感热式涡流流量计
MVF 系列
使用说明书
非常感谢您购买感热式涡流流量计 MVF
系列。
本使用说明书中记述了正确安全使用 MVF
系 列的必要事项。
对于承担使用 MVF 系列的操 作盘、装置

2
第 1 章　概　要
 型号构成
本机的型号构成如下。
 SCS13A
基本
型号
连接
口径
机种
材质
接气部
方式
连接
种类
气体 输出 电源 通讯 方向 附加功能 编 号 内 容
1 2
MVF 感热式涡流流量计
050 50A(2B)
080 80A(3B)
100 100A(4B)
150 150A(6B)
0 带温度 · 压力补偿
L 无压力补偿、带温度补偿
1 低压量程 (0 ～ 0.1MPa) 带温度、压力补偿
3 中压量程 (0 ～ 0.3MPa) 带温度、压力补偿
C 本体材质 SUS304
U 夹入型 ( 带 JIS 10K 法兰对应垫片 )
D 夹入型 ( 带 DIN PN10 法兰对应垫片 )
A 夹入型 ( 带 ANSI 150 法兰对应垫片 )
N 空气 / 氮气
S 氧气 ( 必须选择禁油处理 )*1
C 二氧化碳
G 城市煤气 13A(LNG 类 )、甲烷
P 丙烷
B 丁烷
0 4 ～ 20mADC 输出＋脉冲输出
1 电源 24VDC
1 RS-485 通讯
0 水平 ( 流动方向左→右 )   转换器上 *2
1 水平 ( 流动方向左→右 )   转换器下 *2
2 水平 ( 流动方向右→左 )   转换器上 *2
3 水平 ( 流动方向右→左 )   转换器下 *2
4 垂直 ( 流动方向下→上 )   转换器左 *2
5 垂直 ( 流动方向上→下 )   转换器左 *2
0 无附加功能
1 接气部禁油处理 ( 气体种类 : 氧气的场合必须 *1)
0 无附加功能
C 中国校正品
*1 流体为氧气的场合，必须选择禁油处理。
*2 流动方向的解说
流向     : 水平(左→右)
转换器 : 上、下

另外，压力传感器采用表压传感器，所以不含大气压变动误差
使用压力范围（压力传感器精度）型号 ：MVF1 ：0.0 ～ 0.1MPa(±2%FS @23 ℃ )
型号 ：MVF3 ：0.0 ～ 0.3MPa(±2%FS @23 ℃ )
型号 ：MVF0 ：0.0 ～ 1.0MPa(±1%FS @23 ℃ )
耐压 型号 ：MVF1 ：0.15MPa
型号 ：MVF3 ：0.45MPa
型号 ：MVF0 ：1.5MPa
使用温度范围 ( 温度传感器精度） － 15 ～＋ 60 ℃ （±2%RD（绝对温度基准 )）
使用湿度范围囲 10 ～ 90%RH 无结露
流量运算 / 输出更新周期 100ms
额定电源 24VDC
消耗电流 100mA 以下
电流输出 1 点 瞬时流量 :4 ～ 20mADC　( 容许负载电阻 600Ω 以下 ) 最大电流值 :23.2mA
脉冲输出 1 点 开路集电极输出　绝对最大额定值 : 30VDC 20mA 以下
脉冲权重 MVF050: 0.01、0.1、1、10( 单位按瞬时流量显示单位 )
MVF080/100/150: 0.1、1、10、100( 单位按瞬时流量显示单位 )
脉冲幅输出间隔 1 秒以上的场合 : 0.5 秒
输出间隔小于 1 秒的场合 : 占空比 50%
通讯功能 1 RS-485 接口　3 线式
最大配线距离 300m、可与本公司机器 (EST、CMC10G、WEB100 等 ) 连接

连接额定 MVFU ：JIS 10K 夹入连接
MVFCD ：DIN PN10 夹入连接
MVFCA ：ANSI 150 夹入连接
配线连接口 连接口 :2 处　连接规格 :G1/2 母螺丝　附属品 : 防水接头 2 个
保护构造 IP67( 以 JIS C 0920 及 IEC529 屋外设置为前提的防浸构造 )
适合规格 EN61326-2-3 ：2013,
EN61326-1 ：2013 （用于工业电磁环境）
EMC 试验中，有产生相当于 ±10 %FS 的指示值或输出值变动的情况。
质量 (kg)*2 7(6.3) 8(6.6) 10 23
*1 : 测量对象气体「氧气」仅对带禁油处理的型号有效。
*2 :( ) 内为本体材质 SCS13A 的场合。
 中国 ROHS
19
第 5 章　规　格
 压力损失特性
MVF050（口径50A）
MVF080（口径80A）
MVF100（口径100A）
MVF150（口径150A）
● 一次压力 0.01MPa ● 一次压力 0.3MPa
0    200   400  600  800  1000 1200 1400 1600 1800  2000
3.0
2.5